
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Patrik Pasterčík 

Název práce Pokročilý zvukový systém pro počítačové hry 

Rok odevzdání 2016 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování a softwarové systémy 

 

Autor posudku Vladimír Matěna Role Oponent 

Pracoviště Katedra distribuovaných a spolehlivých systémů 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   120 stran, demo jako hezky provedená hra, testovací aplikace pro konfigurace 

vytvořené v editoru 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☐ ☒ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Analýza je postavená na starších datech (2010, 2013) a něktrá rozhodnutí nejsou 

vysvětlena (u grafických návrhů ani není napsáno který byl vybrán), jinak v pořádku.  Hezké 

tutoriály na zakomponovaní engine do aplikace a práci s editorem. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☐ ☒ ☐ 

Komentář   Neběží na některých počítačích. Pravděpodobně neběží tam, kde nejsou 

nainstalované vývojové verze nějakých knihoven. Aplikace používající audio engine si 

nemůže vybrat audio výstup, někdy je jako audio výstup nastaven nějaký náhodný (jiný než 

default) a nedá se s tím nic dělat. 

 

Celkové hodnocení Výborně (spíše horší) 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 10. června 2016 Podpis 
 


